
quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 186.658,79 ///CENTO E OITENTA E
SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, SETENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

700,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

GESTÃO DO FUNDEB - 70%- (Meta 20 PME)2020

1.400,00NC : 12010003OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

11.000,00NC : 12010004OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.000,00NC : 12010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

800,00NC : 12010009OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.500,00NC : 12010010OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010011OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.500,00NC : 12010016OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

8.000,00NC : 12010017OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

12.000,00NC : 12010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

5.000,00NC : 12010019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

6.000,00NC : 12010020OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

5.000,00NC : 12010021OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

500,00NC : 12010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.158,00NC : 12010027OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

400,00NC : 12010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.000,00NC : 12010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.600,00NC : 12010035OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.800,00NC : 12010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

750,00NC : 12010042OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

885,00NC : 12010043OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.800,00NC : 12010045OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

4.561,05NC : 12010047OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010048OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.155,75NC : 12010070OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010087OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

4.000,00NC : 12010088OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010090OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

12.000,00NC : 12010091OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.109,00NC : 12010092OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.000,00NC : 12010096OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

700,00NC : 12010117OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.223,87NC : 12010118OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

3.616,12NC : 12010130OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

2.000,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

20.000,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

5.000,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.000,00NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

2.000,00NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

5.000,00NC : 12010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

5.000,00NC : 12010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

7.000,00NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

7.000,00NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

9.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

3.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

3.500,00NC : 12010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

186.658,79Soma da Unidade:

Total: 186.658,79

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2004

3.223,87NC : 12010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.223,87Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

1.400,00NC : 12010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

885,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 12010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

700,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.985,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

3.500,00NC : 12010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ( Meta 7 PME)2023

9.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

7.000,00NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES E CONCURSOS2032

1.800,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

700,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.561,05NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.000,00NC : 12010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

800,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

36.361,05Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

11.000,00NC : 12010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

8.000,00NC : 12010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

750,00NC : 12010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.000,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

3.616,12NC : 12010130OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DA ESRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL - ESB2056

3.000,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.600,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.000,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.800,00NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

3.000,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

12.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS - RECURSOS2067

1.000,00NC : 12010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

78.766,12Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

12.000,00NC : 12010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 12010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.109,00NC : 12010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

5.000,00NC : 12010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 12010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

32.109,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

6.000,00NC : 12010020OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.000,00NC : 12010103OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

400,00NC : 12010028OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

1.500,00NC : 12010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

14.400,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 12010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 071

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.158,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.155,75NC : 12010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 12010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.813,75Soma da Unidade:

Total: 186.658,79

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 072

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 9.650,00 ///NOVE MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

750,00NC : 12010158OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.300,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.400,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

200,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 12010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2081

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

9.650,00Soma da Unidade:

Total: 9.650,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DA ESRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL - ESB2056

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.300,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

2.400,00NC : 12010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.700,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTRUÇÃO  DO CREAS ( Centro de Referência Especializado de Assistência Social)1027

750,00NC : 12010158OBRAS E INSTALACOES449051-0129.029

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

200,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010125DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

3.000,00NC : 12010126MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.950,00Soma da Unidade:

Total: 9.650,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 073

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 15.850,00 ///QUINZE MIL, OITOCENTOS
E CINQUENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

850,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

OPERACIONALIZAÇÃO DA CIDE2110

7.000,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

8.000,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.850,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES DE  UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

850,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

CONSTRUÇÃO E RESTARURAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1043

7.000,00NC : 12010023OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

8.000,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 15.850,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 074

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 32.259,44 ///TRINTA E DOIS MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS, QUARENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 403,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

17.580,49NC : 12070001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.419,51NC : 12070002OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

4.191,57NC : 12070003OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

696,00NC : 12070004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

112,43NC : 12070005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.259,44NC : 12070006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 12070007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

32.259,44Soma da Unidade:

Total: 32.259,44

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA1001

17.580,49NC : 12070001OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.419,51NC : 12070002OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

4.191,57NC : 12070003SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

696,00NC : 12070004SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

112,43NC : 12070005SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

1.259,44NC : 12070006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2003

6.000,00NC : 12070007SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

32.259,44Soma da Unidade:

Total: 32.259,44

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 7 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A5AFF5658A3DA22634630A9FA60371C


		2023-01-26T09:16:09-0300




